

G V S M GOVERNMENT DEGREE COLLEGE ULAVAPADU- 523 292,PRAKASAM Dist. A. P.



Accredited by NAAC with *C* Grade. (Affiliated to Acharva Nagariuna University)

VISION

The college was established with a vision to provide quality education to the rural marginal and downtrodden sections of the society among whom the college is located and to mould the students into well-meaning and useful citizens while including in them secular and socialist values.

Editorial Board	Month: April. Year: 2022.	Vol: I Issue: 4
1. Sri. Y. Sudhakar Babu Lect. in Telugu. 2. Ms. S. Haritha Lect. in Commerce 3. Dr. Ch. Manikya Rao Lect. in Mathematics 4. Dr. M. Babu Rao Lect. in Economics 5. Ms. G.Vijaya Lakshmi Lect. in English(Contract)	Content	Page No:
	1. Staff Achievements (Awards and Achievements)	Nil
	2. Students Achievements (Awards and Achievements)	Nil
From Principal's Desk (Brief Overview of all events)	3. Community Corner (Extension and Outreach Activities)	Nil
	4. News from Departments (Departmental Activities)	6
	5. Alumni Corner	Nil
	6. Sports and Cultural Corner	3 – 4
	7. Research and Capacity Building Programmes (MoUs, Trainings organized by the Institution, HVPE Activities)	Nil
	8. Upcoming Events	Nil
	9. Any other Important and Relevant Information related to the Institution like donations by Philanthropists, Community etc.	Nil
	10. Press Clippings	8 - 10

AT A GLANCE

S. No	Date	Name of the Event	Page No.
1	01-04-2022	Pariksha Pe Charcha (My Gov.in)	2
2	05-04-2022	Babu Jagjeevan Ram Jayanthi (114 th)	3
3	06-04-2022 to 07-04-2022	Sports & Cultural Activities	3-4
4	07-04-2022	One Day Workshop on Apprenticeship based Degree Programmes in Collaboration with Sector Skill Councils (SSCs) Govt. of India. Organised by CCE.	4
5	08-04-2022	43 rd College Annual Day	5
6	11-04-2022	Mahatma Jyothi Rao Phule Jayanthi.	6
7	13-04-2022	Jallianwala Bagh Memorial Day	6
8	14-04-2022	Dr. B.R. Ambedkar Jayanthi	7
9	16-04-2022	Guest Lecture by Department of Chemistry	7
10	22-04-2022	World Earth Day	8
11	23-04-2022	International English Language Day	8

1) Pariksha Pe Charcha (My Gov.in):



On 01-04-2022 Prime Minister Sri. Narendra Modi advised the parents and teachers not to force their 'Unfulfilled Dreams 'upon their students, While addressing board exam students during the 2022 edition of 'Pariksha Pe Charcha'. They should be allowed to decide their future freely and follow their dreams, said P M Sri. Narendra Modi while interacting with students during the fifth edition of 'Pariksha Pe Charcha' at Delhi's Talkatora Stadium.

2) Dr. Babu Jagjeevan Ram Jayanthi:

On 05-04-2022 we celebrated the former Deputy Prime Minister Dr. Babu Jagjeevan Ram 114 birth anniversary in our GVSM Degree College.



Dr. G. L Sudha Rani, Principal presided over the programme. She gave valuable speech about Ram. Indian Jagjeevan Independence activist, he was instrumental in getting a lot of "social justice" provisions into the Indian Constitution. In this programme Sri. G.Sai Suresh, Vice-Principal, **IQAC** Coordinator Dr.Ch.Manikya Rao and all teaching, nonteaching staff members participated.

3) Sports and Cultural Activities:

On the eve of College Annual day celebrations Cultural activities conducted in our college. Solo dance and Group dance competitions.



Solo dance by Sivaji, II B.A



Solo dance by Tyagi, I B.A



Group dance by III B.Sc Students

Sports Activities: Conducted Volley Ball, Cricket and Athletics







Cricket Winners Team



Athletics Champion

4) One Day Workshop on Apprenticeship based Degree Programmes in Collaboration with Sector Skill Councils (SSCs) Govt. of India. Organised by CCE:



On 07-04-2022 our students participated in One day workshop on Apprenticeship based degree programme in Collaboration with Sector Skill Councils (SSCs) Govt. of India, Organised by CCE. In this Programme Dr. G. L Sudha Rani Principal, teaching staff also Participated. Second Degree Students also participated in this programme.

5) 43 rd College Annual Day Celebrations:

On 08-04-2022 we all are celebrated College Anniversary. In this occasion Dr. G.L Sudha Rani, Principal addressed students to get great achievement in their future life. Chief Guest of this function Sri.Ch. Rama Krishna, Sec & Correspondent Gayatri Vidhyalaya Edu. Institutions Kandukuru. In this programme Sri. G. Sai Suresh Vice-Principal, IQAC Coordinator Dr.Ch. Manikya Rao, Students affairs Coordinator Sri.Y. Sudhakara Rao and all teaching and non-teaching staff participated.



Prayer by III B.A Students





Opening remarks by Dr.G.L Sudha Rani, Principal.



Chief Guest Sri. Ch. Ramakrishna Garu.



Prize Distribution by the Chief Guest



Felicitation to Chief Guest

6) Mahatma Jyotirao Pule Janyanthi:

On 11-04-2022 we celebrated **Mahatma Jyoti Rao Pule** 195th Birth Anniversary. Dr.G.L Sudha Rani, Principal presided over the programme. Y. Sudhakar Babu Lecturer in Telugu gave speech. In his speech Mahatma Pule was an Indian Social Activits, thinker and Anti-Caste Social Reformer and for his efforts in educating women and oppressed caste people. In this programme Sri. G. Sai Suresh, Vice-Principal, IQAC Coordinator Dr.Ch. Manikya Rao and all Teaching and Non-Teaching staff participated.



Tribute to **Mahatma Jyoti Rao Pule** by Principal **Dr.G.L Sudha Rani** and Teaching Staff.

7) Jallianwala Bagh Memrial Day:

On 13-04-2022 we commenced Jallianwala Bagh Day. In this programme Dr. G.L Sudha Rani, Principal addressed about Jallianwala Bagh. This Programme was conducted the department of History. Sri. Ch. Venkateswarlu, In Charge of the department explained about the Massacre of Amritsar, incident on **April 13, 1919**, in which British troops fired on a large crowd of unarmed Indians in an open space known as the Jallianwala Bagh in Amritsar in the Punjab region of India, Sri. G. Sai Suresh, Vice-Principal and all Teaching and Non-Teaching staff praticipated.



Dr. G. L Sudha Rani, Principal.



Sri.Ch. Venkateswarlu, In Charge Dept. of History.

8) Dr. B.R Ambedkar Jayanti:



Paying Tribute to Dr.B.R Ambedkar.

On 14-04-2022 we celebrated 131st birth Anniversary of Bharata Ratna Dr. B.R Ambedkar In our GVSM GDC .

Dr. G. L Sudha Rani, Principal presided over the programme. She praised Dr. B.R Ambedkar was an Indian Jurist, Economist and Dalit leader who headed the Chairman of drafting committee, the constitution of India. In this programme **Sri. G. Sai Suresh Vice-Principal**, IQAC Coordinator Dr. Ch. Manikya Rao and all Teaching and Non-Teaching staff members are participated.

9) Guest Lecture by the Department of Chemistry:



Dr.KVS Koteswara Rao, Associate Professor, GDC Vinukonda.



Dr.D. Sujatha, In Charge of Chemistry.

On 16-04-2022 Dr. KVS Koteswara Rao
Associate Professor of Chemistry Govt.
Degree College, Vinukonda, Guntur Dt. Gave
guest lecture on " **Dilute Solutions**" in
chemistry to the students of GVSM Govt.
Degree College. All students observed and
learned techniques in chemistry.



Felicitation to Dr. **KVS Koteswara Rao** by **Dr. G.L Sudha Rani**, Principal and staff members.

10) World Earth Day:

On 22-04-2022 we celebrate National Earth Day in our college. We celebrate every year on April 22 to demonstrate support for environmental protection. **Dr. G.L Sudha Rani, Principal** presided over the programme. **Dr. D. Sujatha**, In Charge, Department of Chemistry conducted this programme. Sri. G. Sai Suresh, Vice-Principal, Sri. B. Trinadh, In Charge, Department of Physics and Teaching, Non-Teaching and Students are participated.



11) International English Language Day:



On 23-04-2022 we celebrate International English Language Day in our college. Every year we celebrate the famous English poet William Shakespeare's Birth day as an International English Language day on April 23.

Dr. G.L Sudha Rani, Principal praised his writings in English. **Ms. G.Vijaya Lakshmi**, In Charge, Dept. of English Conducted this programme. **Sri. G. Sai Suresh**, Vice-Principal, Dr. D. Sujatha, Teaching, Non-Teaching staff and Students also participated in this programme.

Paper Clippings:

1) College Annula Day on 08-04-2022:

జివిఎస్ఎం ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల 43వ వార్నికోత్వవ

గున్ వచర్, ఉలవసాడు, పట్రత్ 8) మందల కేంద్రమైన ఉలనపోవులోని జిమిఎస్ఎం భురుత్వ దిగ్రీ కళాశాల 43ప వార్డికోశ్వరం కళాశాల ప్రద్విపాల్ దాత్దర్ జి. లక్ష్మి సుధావాల శనివ దార్పకొట్టరు కూడాల ప్రిగ్నించే దాక్షర్ జి. ట్మ్ సుధారన అధ్యక్షల్లనే మరంగా గిర్వర్సులను మ్యూతిల్లిగా కంఠమారు గారుత్ర కార్లా సంస్థ అదినికి సి.హెర్ రాయస్ట్ని హికిచిన్నాను, థిస్తిస్తానే కూడాల అర్మికి నివేదిక పద్యుంచారు. కూడాలలో మర్దుముంది పదకుండు సిద్దించిగారు చేసుకోని చిర్మార్థులు జగ్గుత శుధాలను అరోహించాలని కోరారు. గాయత్రి చిర్మా సంగ్రం అదినికి సి.హెర్ రాయస్థ్య మాట్లయంగా నేరుకు ఈ కూడాలను గం అముందార్కి మిరిసింగి తను ప్యాంతిని రాషలులో చేస్తుకుండలో చేస్తాన్ని చివరించారు. అధ్యాతుకుం రావదానికి జడినలువంటి కష్మాన్ని వివరించారు. అధ్యాపకుల వెప్పనటువంటి విషయాలను మననం చేసుకుంటా ఒక భ్రమంద్రమైన ప్రజాశికను ఏర్పరరుకుని ఉత్తమ ఫరితాలను సాధించాలని విద్యార్థులను కోరారు. కళాతాలకు రెండు బీరువాలను జదితంగా అందించారు. ఇంతా కళాశాల కావలసినబువంటి వసతుల ఏర్పాటుకు తన వంతు సాయం అందిస్తానని సభాముఖంగా కెలిపారు. ఆ తర్వాత ప్రథమ, స్వతీయ సంవత్సరం చరువుతున్న విర్మార్థులు శ్వతీయ సంవత్సరం చరువుతున్న విర్మార్థులను వీపోట్లు విజుతూ మంది పరితాలను సౌధించి తమకు మార్ధవర్మనులుగా ఉంచాలని కోవారు. శ్వతీయ సంవత్సరం విర్మార్థులు





వీర్యాలు చెప్పినటువంటి సోదర విద్యార్థులకు ధన్మవాదాలు వద్యాల చెప్పనయుంటే గారిం మార్క్వలలు ఉన్నవరాలు తెల ముఖ్యంగా అరికగా వివ్వేసిన రామకృష్ణికి త్రిస్సపాల్ అధ్యావరులు ఘ నబ్బాసంచారు. ఈ సందర్భంగా నిర్వహించినుకువంటి మల పో గిలిచిన విద్యార్థులకు బసామకులు అందజేశారు. కర్వాక విద్యార్థు సాయ్యకిక కార్యక్రమాలు ప్రదేశ్వంముద్దాయి. ఈ కార్యక్రమంలో ఆక అధ్యాపకిశర నీటుంది. విజామం సి.మా. కేకీకర సిబ్బంది, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

かった きょうかい いかかんへる たったれ <mark>බීබ් තිබර</mark>් 09-04-2022 PRAKASAM EDITION - 09 Apr 2022 - Page 8

2) Mahatma Jyotirao Pule Jayanthi:



ඛාතිста කාකිමෙනු සිම්,ෂපෘති කුමේ සගාංෂ ක්යාප්මා



అంతరాత్మ ప్రతినిధి ప్రకాశం జిల్లా రిపోర్టర్ దాసరి శివ ఉలవపాడు మండల పరిధిలోని జి.వి.ఎస్.ఎం (ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో తెలుగు శాఖ మరియు ఎస్.ఎస్.ఎస్ యూనిట్ ఆధ్వర్యంలో కళాశాల (పిన్సిపాల్ దాక్టర్ జి. లక్ష్మీ సుధారాణి.అధ్యక్షతన మహాత్మా జ్యోతిరావు పూలే. 195. వ జయంతిని సోమవారం నాడు ఘనంగా నిర్వహించారు. తెలుగు అధ్యాపకుడు వై. సుధాకర బాబు మాట్లాడుతూ నాటి సమాజంలో అణచివేతకు గురైన బదుగు, బలహీన వర్గాల (పజల్లో ఆత్మ స్టైర్యాన్ని నింపి వారి సాధికారత కోసం కృషి చేసిన గొప్ప వ్యక్తి. జ్యోతిరావు గోవిందరావు పూలే జీవిత విశేషాలు, ఆయన రచనల గురించి వివరించారు. కళాశాల (ప్రిన్సిపాల్, దాక్టర్, జి. లక్ష్మి సుధారాణి. మాట్లాడుతూ జ్యోతిరావు పూలే అంటరానితనం, కులవ్యవస్థ నిర్మూలనతో పాటు మహిళోద్దరణకు చేసిన కృషి గురించి విద్యార్థులకు వివరించారు. ఈ కార్యక్రమంలో అధ్యాపక అధ్యాపకేతర సిబ్బంది మరియు విద్యార్థినీ విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

ఘనంగా జి.వి.ఎస్.ఎం ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల 43ක් කෑවූ පිබ්ණුක් කී්යාජිවා..



రలవపారు,అమరావతి జ్యోతిష్మిస్తిల్ 8 : స్థానిక జి.వి.ఎస్.ఎం అందించారు. ఇంకా కళాశాల కావలసినటువంటి వసతుల ్రుథుత్వ ది∕్గీ కళాశాల నందు 43వ వార్తికోత్సవం కళాశాల ్ స్టాన్స్ పాల్ డాక్టర్ జి. లక్ష్మి సుధారాణి. అధ్యక్షతన శుక్రవారం ఘనంగా నిర్వహించారు. ఈ కార్యక్రమానికి ముఖ్యఅతిథిగా కండుకూరు గాయుత్రి విద్యా సంస్థల అధిపతి సి. హెచ్ రామకృష్ణ హాజరయ్యారు. మైన్ఫిపాల్ కళాశాల వార్షిక నివేదిక సమర్ప ంచారు.కళాశాలలో ఉన్నటువంటి వసతులను నద్దివియోగం చేసుకొని విద్యార్థులు ఉన్నక శిఖరాలను ఆధిరోహించాలనీ కోరారు. గాయల్లి విద్యా సంస్థల అధిపతి సి.హేచ్ రామకృష్ణ మాట్లాడుతూ తనకు ఈ కళాశాలకు గల అనుబంధాన్ని వివరించి, తను ఈ స్వాయికి కావదానికి వదినటువంటి కష్టాన్ని ఆయన విద్యార్ధి విద్యార్థులకు వివరించారు. అధ్యాపకులు చెప్పినటువంటి విషయాలను మననం చేసుకుంటూ ఒక క్రమబద్ధమైన ప్రణాళి కమ ఏర్పరచుకుని ఉత్తమ ఫలిణాలను సాధించాలని విద్యార్థులను నిర్వహించారు. ఈ కార్యక్రమంలో అధ్యావక అధ్యాపకేతర ఆయన కోరారు. కళాశాలకు రెండు బీరువాలను దచితంగా సిబ్బంది మరియు విద్యార్థనీ విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

ఏర్పాటుకు తన వంతు సాయం అందిస్తానని సథాముఖంగా తెలియజేశారు. ఆ తర్వాత ప్రధమ, ద్వితీయ నంవత్సరం చదువు తన్న విద్యార్తులు తృతీయ సంవత్సరం చదువుతన్న విద్యార్థులకు వీద్యోలు చెబుతూ మంచి ఫలితాలను సాధించి తమకు మార్గద ర్శకులుగా ఉండాలని విద్యార్థనీ విద్యార్భలను ఆయన కోరారు. ్త్రశీయ సంవత్సరం విద్యార్థులు కళాశాలలో తాను పొందిన అనుభూతులను నెమరువేసుకున్నారు. తమకు పీడ్మోలు చెప్పిన టువంది సోదర విద్యార్థులకు ధన్నవాదాలు తెలియజేశారు. ముఖ్య ంగా అతిధిగా విచ్చేసిన రామకృష్ణను ద్రిన్సిపాల్ మరియు అధ్యావ కులు ఘనంగా సన్మానించారు ఈ సందర్భంగా నిర్వహించిన పలు హెటీలలో గెలెచిన విద్యార్థులకు జహనమతలు అందవేశారు. ఆనంతరం విద్యార్థుల చేత సాంన్భుతిక కార్యక్రమాలు



జి.వి.ఎస్.ఎం ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో ఘనంగా మహాత్తా జ్యోతిరావ్పూలే జయంతి వేదుకలు



ఉలవపారు మార్చి 11 రాజధానిన్యూస్ ఉలవస్తారు మందల పరిధిలోని జి.వి.ఎస్.ఎం స్టుభుత్వ డిగ్గీ కళాశాలలో తెలుగు శాఖ మరియు ఎస్.ఎస్.ఎస్ యూనిట్ ఇధ్వర్యంలో కళాశాల (కుబ్సిపాల్ దాక్టర్ జి. లక్ష్మీ సుధారాణి.అధ్యక్షతన మహాత్మా జ్యాకిరావు పూల్. 195. వ జయంతిని సోమవారం నాడు ఘనంగా నిర్వహించారు. తెలుగు అధ్యాపకురు వై. సుధాకర బాబు మాట్లారుతూ నాటి నమాజంలో అజనివేశకు గుర్రైన బదుగు, బలహీన వర్గాల భజల్లో అత్మ స్టైర్యాన్ని నింపి వారి సాధికారత కోసం కృషి చేసిన గౌప్ప వ్యక్తి, జ్యోతిరావు గోవిందరావు షాలే జీవిత విశేషాలు, ఆయన రచనల ಗುರಿಂಬಿ ವಿವರಿಂಡ್ರ್

కళాశాల డ్రిప్పిపాల్. దాక్టర్, జి. లక్ష్మి నుధారాణి. మాట్లాదుతూ జ్యోకిరావు పూలే అంటరానితనం, కులవ్యవస్థ నిర్మూలనతో పాటు మహికోద్దరణకు చేసిన కృషి గురించి విద్యార్భలకు వివరించారు. ఈ కార్యక్రమంలో అధ్యాపక అధ్యాపకేతర సిబ్బంది మరియు విద్యార్థినీ విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

3) Dr. B. R Ambedkar Jayanthi:

జి.వి.ఎస్.ఎం ప్రభుత్వ డిగ్రే కళాశాలలో అంబేద్మర్ జయంతి వేడుకలు..



ఉలవపాదు,అమరావతి జ్యోతి ఏడ్రిల్ 14 :స్థానికజి.వి.ఎస్.ఎం ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో రాజనీతిశాస్త్ర విభాగం ఆధ్వర్యంలో కళాశాల ట్రిన్సిపాల్ దాక్టర్ జి. లక్ష్మీ సుధారాణి.అధ్యక్షతన అంటేద్మర్ 131వ.జయంతిని ఘనంగా నిర్వహించారు. ట్రెన్సిపాల్ మాట్లాదుతూ న్యాయవాదిగా, ఆర్థికవేత్తగా, రాజకీయవేత్తగా, సామాజిక సంస్కర్తగా, రాజ్యాంగ నిర్మాతగా భారతీయుల గుండెల్లో ఎప్పటికీ నిలిచిపోయే మహనీయుడు దాక్టర్ భీమ్రావ్ అంటేద్మర్. జీవిత విశేషాల గురించి వివరించారు. రాజనీతి శాస్త్ర అధ్యావకుడు. బాబూరావు మాట్లాడుతూ భారత రాజ్యాంగ నిర్మాణంలో భీమ్రావ్ అంటేద్మర్ పాత్ర, దళితులు, గిరిజనులు, చెనుకబడిన కులాలు తదితర వర్గాలకు సమ న్యాయం జరిగేలా, వారి హక్కుల సాధన కోసం చేసిన కృషి గురించి విద్యార్థులకు వివరించారు. ఈ కార్యక్రమంలో అధ్యావక అధ్యాపకేతర సిబ్బంది మరియు మరియు విద్యార్థినీ విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

4) Guest Lecture by Chemistry Dept.

జి.వి.యేస్.యేం. ప్రభుత్వ డిగ్రే కోజా-రాలలో అతిఖ ఉపస్వాసం

ఉలవపాదు ఏడ్రిల్ 16 (కానుక (ప్రతినిధి) ఉలవపాదు మందలం జి.వి.యస్.యం. బ్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల లో రసాయన శాస్త్ర విభాగం ఆధ్వర్యంలో అతిధి ఉవన్యాన కార్యక్రమాన్ని కళాశాల ప్రస్నిపాల్ దాక్టర్ జి. యల్. సంధారాటి. అధ్యక్షతన శనివారం నాడు నిర్వహించారు. (ప్రన్సిపాల్ మాట్లడుతూ ఇలాంటి అతిధి ఉపన్యాన తరగతులు విద్యార్థులకు ఎంతో అవసరమని, నూతనంగా రసాయన శాస్ర్ర విషయాల్లో మస్తున్న మార్పులను గ్రహించుటకు, పోటీ మర్మక్షల్లో విజయం సాధించుటకు దోమాదపదతాయని ఆమెతెలిపారు.అతిధి ఉ మన్యానకునిగా విస్తేసిన దాక్టర్ కె.వి.ఎస్ కోటేశ్వరరావు రసాయన శాస్ర్ర అధ్యాపకులు యస్.జి.కె. ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల, వినుకొంద వారు 'విలీన (దావడాలు' అనే అంశంపై ఉపన్యసించారు. పోటీ



వరీక్షల దృష్ట్వా రసాయన శాగ్ర అంశాలను ఏవిధంగా అవగాహన చేసుకోవాలో ఆయన వివరించారు. విద్యార్థులకు వలు సందేహాలను నివృత్తి చేయదం జరిగింది. డ్రస్తుత రసాయన శాగ్రంలో వస్తున్న మారులను విద్యార్యలు నిశితంగా గమనినా, అవగామాన పెంచుకోవాలనిఆయన సూచించారు.ఉపన్యాసం అనంతరం దాక్టర్ కె.వి.ఎస్. కోటేశ్వరరావును .దీగ్రీ కళాశాల సిబ్బంది. శాలువాతో సత్యరించారు. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల వైస్ డ్రిన్సిపాల్ జె. సాయి సురేష్ , రసాయన శాగ్ర విభాగాధివతి దా. సుజాత , అధ్యాపక, అధ్యాపకేతర సిబ్బంది విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

5) World Earth Day:



KANUKA TELUGU DAILY

MULTANEOUSLY PUBLISED FROM: HYDERABAD, RANGAREDDY, GUNTUR, VISAKHAPATNAM

జ.వి.ఎస్.ఎ౦ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ఆధ్వర్యంతో ధలిత్రి బసోత్సవం



ఉలవపాడు ఏప్రిల్ 22 (కానుక (భతినిధి)మందల పరిధిలోని ఉలవపాడు జి.వి.విస్.ఎం బ్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల, నండు

ఇకో క్షట్ అధ్వర్యంలో కళాశాల ఖిన్సిపాల్ దాక్టర్ జి. లక్ష్మీ సుధారాడి అధ్యక్షతన ధరిత్ర దినోత్సవాన్ని శుక్రవారం నాదు నిర్వహించారు. ఇక్ క్షట్ కన్వీసర్ దాక్టర్ సుజాత మాట్లదుతూ ధరిత్ర దినోత్సవాన్ని ఆర్ముమరా ధరిత్ర దినోత్సవాన్ని ఆరుపుకుంటామని ఆరుపుకోవటానికి గల కారణాలను ఆమె వివరించారు. ఖిన్సిపాల్ మాట్లడుతూ ఈ ధరిత్ర దినోత్సవాన్ని మొట్టమొదటిగా అమెరికా పారిత్రామిక విష్ణవానికి కి వ్యతిరేకంగా నివాదాలు చేశారని, శ్వవసాయంలో రసాయవాలు వాదుతూ భూమిని నిస్పారంగా మారుస్తున్న మని మనం సుఖవంతమైన జేవనం కోసం చేసే మనుల వలన రోజులోజుకు భూతామం పెరిగిబోతుందని దాన్ని నివారించాల్సినటువంటి ఆవశ్వత అందరిమీద ఉందని తెలియకేశారు. కో్లరో జ్వోరో కార్బన్ లు విదుదల చేసే ఏసీ ల వంది సాధనాలను తక్కువగా వినియోగించాలని, షాస్టిక్ వినియోగాన్ని నుయంత్రంచాలని ప్రతి ఒక్కరు చెట్లను నాటదం వచ్చదనాన్ని మందాలని అమె తెలిపారు. ఈ కార్యక్రమంలో అధ్యాపక అధ్యాపకేశర సిబ్బంది మరియు విద్యాస్థినీ విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.